平成３０年５月８日

各 位

会 社 名 中 国 塗 料 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  植 竹 正 隆

 （コード番号 ４６１７ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役 管理本部長  友 近 潤 二

電    話 ０３－３５０６－５８５２

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成３０年５月８日開催の取締役会において、下記の通り、平成３０年３月３１日を

基準日とする剰余金の配当（増配）を行うことを決議しましたのでお知らせ致します。

なお、本件につきましては、平成３０年６月２１日開催予定の定時株主総会の決議を経て実施

する予定であります。

記

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

(平成 30年 1月 31日公表)

前期実績

(平成 29年 3月期)

基準日 平成 30年 3月 31日 同左 平成 29年 3月 31日

1株当たり配当金 19円 00銭 ９円 00銭 10円 00銭

配当金総額 1,244百万円 － 655百万円

効力発生日 平成 30年 6月 22日 － 平成 29年 6月 23日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重視しつつ、業績や資本効率等を総合的に踏まえ長期

安定的に成果の配分を行うことを基本方針とし、平成３０年 4 月を始期とする中期経営計画では

自己資本配当率（ＤＯＥ）３％かつ連結配当性向３０％を下回らない配当を行うこととしており

ます。

 当期（平成３０年３月期）の期末配当金につきましては、その移行期として、年間配当額を１

株当たり２８円とし、平成２９年１２月１日付で実施した１株当たり９円の中間配当を控除した

１９円とさせて頂くことに致しました。

 なお、次期（平成３１年３月期）の配当金につきましては、１株当たり３４円（中間１７円、

期末１７円）を予定しております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 ９円 00銭 19円 00銭 28円 00銭

前期実績（平成 29年 3月期） ８円 00銭 10円 00銭 18円 00銭

以上